
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

23  ноября 2023 года  № 52-1 

 

Санкт-Петербург 

 

Об определении схемы многомандатных избирательных округов 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Морской 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального Закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с истечением 

срока действия схемы и многомандатных избирательных округов №№ 19, 20 

утвержденной решением Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

Морской от 20 февраля 2014 года № 05 «Об утверждении границ 

многомандатных избирательных округов № 19 и № 20 муниципального 

образования муниципальный округ Морской Санкт-Петербурга» и изменением 

числа избирателей, проживающих в многомандатных избирательных округах: 

№№ 19, 20 внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Морской, Территориальная 

избирательная комиссия № 32 р е ш и л а :  

1. Определить схему многомандатных избирательных округов №№ 19, 20 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципального округа Морской в соответствии 

с приложением № 1. 

2. Определить границы многомандатных избирательных округов  

№№ 19, 20 внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Морской в соответствии 

с приложением № 2. 



3. Определить перечень улиц и домов, входящих в состав многомандатных 

избирательных округов №№ 19, 20 внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 

округа Морской согласно приложению № 3. 

4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

5. Направить копию настоящего решения в Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципального округа Морской. 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 32  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

И.Н. Смирнова 

 
  



Приложение № 1  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

от 23 ноября 2023 года № 52-1 
СХЕМА 

МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОРСКОЙ №№ 19, 20 

 



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

от 23 ноября 2023 года № 52-1 

 
ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ 

МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОРСКОЙ 

1. Многомандатный избирательный округ № 19  

Количество избирателей в округе: 12 989 

Количество мандатов, подлежащих замещению - 5. 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 19 

Граница проходит: 

от Наличного моста по оси Наличного моста до улицы Беринга по оси улицы Беринга 

до улицы Нахимова, далее по оси улицы Нахимова до оси улицы Кораблестроителей, далее 

на север по оси улицы Кораблестроителей до дома 19 корпус 1 литера В, на восток по северной 

стороне дома 19 корпус 1 литера В до оси дворового проезда, далее на юг по оси дворового 

проезда до дома 19 корпус 2 по улице Кораблестроителей, далее на северо-запад 

по внутридворому проезду между оконечностью дома 19 корпус 1 литера В по улице 

Кораблестроителей и северо-западным углом дома 19 корпус 2 по улице Кораблестроителей 

до строения 19 корпус 5 литера Т по улице Кораблестроителей, далее в юго-западном 

направлении вдоль северо-западного торца дома 19 корпус 2 по улице Кораблестроителей 

до внутридворового проезда, далее по оси внутридворового проезда вдоль юго-западного 

фасада дома 19 корпус 2 по улице Кораблестроителей до дома 19 корпус 3 по улице 

Кораблестроителей, далее между северо-западным фасадом дома 19 корпус 3 

по улице Кораблестроителей и южным торцом дома 19 корпус 2 по улице Кораблестроителей 

до оси внутриквартального проезда, далее на северо-запад вдоль южного фасада дома 36 

корпус 8 по улице Наличной и торца дома 36 корпус 7 по улице Наличной до оси 

внутриквартального проезда, далее по внутриквартальному проезду на северо-восток, огибая 

юго-восточный угол дома 19 корпус 7 по улице Кораблестроителей на север между северо-

восточным углом дома 19 корпус 7 по улице Кораблестроителей и юго-западным углом дома 

21 корпус 3 по улице Кораблестроителей вдоль западного фасада дома 21 корпус 3 по улице 

Кораблестроителей до оси  внутриквартального проезда, далее на северо-восток по оси 

внутриквартального проезда вдоль северо-восточного фасада дома 36 корпус 7 по улице 

Наличной до реки Смоленки, далее на восток по оси реки Смоленки до Наличного моста. 

2. Многомандатный избирательный округ № 20  

Количество избирателей в округе: 13 002, 

Количество мандатов, подлежащих замещению - 5. 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 20 

 

Граница проходит: 

от пересечения улицы Нахимова с Прибалтийской площадью на юго-запад по южной стороне 

Прибалтийской площади южной стороне площади Беллинсгаузена, южной стороне площади 

Европы до оси бульвара Александра Грина и, огибая юго-западную оконечность площади 

Европы, по оси бульвара Александра Грина далее на юго-запад до Невской губы, далее 



на север по береговой линии Невской губы до створа с осью реки Смоленки, далее  

на юго-восток до оси реки Смоленки, далее по оси реки Смоленки до продолжения восточной 

стороны внутриквартальной территории дома 36, корпус 7 по Наличной улице, далее  

на юго-запад по оси внутриквартального проезда вдоль юго-восточного фасада дома 8 

по Новосмоленской набережной вдоль северо-восточного фасада дома 36 корпус 7 

по Наличной улице до оси внутриквартального проезда перед домом 21 корпус 2 

по улице Кораблестроителей, далее на юго-восток по оси внутриквартального проезда 

до северного угла дома 21 корпус 3 по улице Кораблестроителей и на юг вдоль западного 

фасада дома 21 корпус 3 по улице Кораблестроителей между северо-восточным углом дома 19 

корпус 7 по улице Кораблестроителей и юго-западным углом дома 21 корпус 3 

по улице Кораблестроителей и, огибая юго-восточный угол дома 19 корпус 7 

по улице Кораблестроителей по оси внутриквартального проезда на юго-запад между торцом 

дома 19 корпус 2 по улице Кораблестроителей и северо-западным фасадом дома 19 корпус 3 

по улице Кораблестроителей и, огибая юго-западный угол дома 19 корпус 2 по улице 

Кораблестроителей вдоль юго-западного фасада того же дома на северо-запад и, огибая 

северо-западный торец того же дома перед строением 19 корпус 5 литера Т и оконечностью 

дома 19 корпус 1 литера В по улице Кораблестроителей, по оси внутриквартального проезда 

вдоль юго-восточного и северного фасада дома 19 корпус 1 литера В по улице 

Кораблестроителей до оси улицы Кораблестроителей, далее на юго-восток по оси улицы 

Кораблестроителей до пересечения улицы Нахимова с Прибалтийской площадью. 

 

  



Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

от 23 ноября 2023 года № 52-1 
 

Перечень улиц и домов, 
входящих в состав многомандатного избирательного округа № 19 

 
Улица Дом 

Беринга улица 32 к1 лит.А 

Беринга улица 32 к2 лит.А 

Беринга улица 32 к3 лит.А 

Беринга улица 34 

Беринга улица 36 лит.А 

Кораблестроителей улица 19 к1 лит.А, к1 лит.Б, к1 лит.В 

Наличная улица 30 лит.А 

Наличная улица 34 лит.А 

Наличная улица 36 к1 лит.А 

Наличная улица 36 к2 лит.А 

Наличная улица 36 к3 лит.Б 

Наличная улица 36 к4 лит.А 

Наличная улица 36 к5 лит.А, 36 к5 лит.Б 

Наличная улица 36 к6 лит.А 

Наличная улица 36 к7 лит.А, 36 к7 лит.Б 

Наличная улица 45 к1 лит.А 

Нахимова улица 1 лит.А 

Нахимова улица 3 к1 лит.А 

Нахимова улица 3 к2 лит.А 

Нахимова улица 3 к3 

Нахимова улица 5 к3 

Нахимова улица 5 к4 

Нахимова улица 5 к5 

Нахимова улица 7 к1 лит.А 

Нахимова улица 7 к2 

Нахимова улица 7 к3 

Нахимова улица 9 

Нахимова улица 11 лит.А 

Нахимова улица 15 лит.А, лит.В 

Новосмоленская набережная 2 лит.А 

Новосмоленская набережная 4 лит.А 

Новосмоленская набережная 6 лит.А 

 
Перечень улиц и домов, 

входящих в состав многомандатного избирательного округа № 20 
 

Улица Дом 

Александра Грина бульвар 3 

Вадима Шефнера улица 10 к1 стр.1 

Вадима Шефнера улица 10 к2 стр.1 

Вадима Шефнера улица 12 к1 стр.1 

Вадима Шефнера улица 12 к2 стр.1 

Вадима Шефнера улица 14 к1 стр.1 

Вилькицкий бульвар 4 

Вилькицкий бульвар 6 



Улица Дом 

Вилькицкий бульвар 7 

Головнина бульвар 10 

Головнина бульвар 12 к1 стр.1 

Кораблестроителей улица 16 к1 лит.А 

Кораблестроителей улица 16 к3 лит.А 

Кораблестроителей улица 19 к2 лит.А 

Кораблестроителей улица 20 к1 

Кораблестроителей улица 22 к1 лит.А 

Кораблестроителей улица 23 к1 лит.А, 23 к1 лит.Б 

Кораблестроителей улица 23 к2 лит.А 

Мичманская улица 2 к1 лит.А 

Мичманская улица 4 лит.А 

Морская набережная 15 лит.А, лит.Б, лит.В, лит.Д 

Морская набережная 17 к2 лит.А 

Морская набережная 17 к3 лит.А 

Морская набережная 17 лит.Б, лит.В, лит.Г, лит.Д, лит.Ж 

Морская набережная 19 лит.А 

Новосмоленская набережная 8 лит.А 

Челюскина улица 2 

Челюскина улица 4 

Челюскина улица 6 

Челюскина улица 8 

 


